

PROTOKÓŁ NR XVIII /08
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 3 marca 2008 roku godz. 15.30

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.1

Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad ; na sesję przybyło 14 radnych , nieobecna radna Beata Widera.

Przewodniczący RG odczytał treść autopoprawki Wójt Gminy dot. zmiany projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok (projekt); Wójt Gminy Anna Iskała zgłosiła wniosek o wycofanie z porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie :

pkt5

ppkt 6- wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nędza wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu na rzecz najemców oraz w sprawie udzielenia bonifikaty;
ppkt 7 –sprzedaży zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nędza na rzecz najemcy oraz w sprawie udzielenia bonifikaty.

Rada Gminy zatwierdziła porządek obrad, za przyjęciem zmian w przedłożonym porządku obrad przy 14 głosujących 14 głosami za (jednogłośnie) .

2. Zatwierdzenie *Protokołu Nr XVII / 08* z poprzedniej sesji.

3.INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

4.SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .

5.PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

- 1) *uchylająca Uchwałę Nr XVII /129/08 Rady Gminy Nędza z dnia 4 lutego 2008 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok*
 - *Uchwała Nr 33/V/20008 Kolegium RIO w Katowicach z dnia 14.02.2008r.*
 - *pismo Wójta Gminy z dnia 21.02.2008r.*
- 2) *zmiany STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY NĘDZA ;prezentacja - referuje mgr inż. architekt Joanna Domańska*
- 3) *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla terenu położonego Sołectwie Nędza ;żwirownia*
- 4) *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla terenu położonego Sołectwie Babice ; Mielimąka*
- 5) *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza dla terenu położonego Sołectwie Babice ; Gmina Nędza*
- 6) *zmian w budżecie gminy na 2008 rok; projekt I autopoprawka*
- 7) *zmian w budżecie gminy na 2008 rok; przedszkole*

6.INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

7.WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .

- 1) Kuria Diecezjalna w Gliwicach „Wielkopostne Godziny Skupienia”

8. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad.2.

Do Protokołu Nr XVII/08 z sesji w dniu 4 lutego 2008 roku wniesiono uwagi:

Radny Edward Mietła: nagranie audio należy potraktować inaczej, ten zapis jest nieczytelny, zawiera błędy językowe; to nie taka prosta sprawa opisać przebieg obrad;

Przewodniczący RG: dyktafon jest po to aby zapisać głos, nagranie audio było odtworzone tak, aby zapisać słowo w słowo;

Wójt Gminy: bez sensu jest to, aby Protokół miał grubość książki, ma być forma skrótowa, zawierająca określone hasła, ponadto uwzględniać należy zmiany stylistyczne;

Radca prawny dr Józef Waligóra: jest to problem techniczno – merytoryczny, nawet stenogram należy przetworzyć, bo żywy język nie oddaje myśli, dokonać krótkiego streszczenia, w razie sporu to taśma ma moc dowodową, precyzyjnie oddaje treść;

Wójt Gminy: ja to firmuję, więc określone zostaną inne formy zapisu.

Rada Gminy przy 14 głosujących, 13 głosami za, 1 głosem wstrzymującym zatwierdziła Protokół Nr XVII/08 z sesji w dniu 4 lutego 2008 roku.

Ad.3

Przewodniczący RG powiedział, że pełnił cotygodniowy dyżur.

Ad.4

Przewodniczący RG odczytał treść „Sprawozdania WG Nędza...(zał. do Protokołu) ;

Radna Renata Bienia: mam trzy pytania pierwsze, czego dotyczyło spotkanie z rolnikami, drugi temat to projekt kotłowni, trzeci to Policja;

Wójt Gminy: w czasie spotkania z panem Mazurem doprecyzowano zapisy porozumienia z Policją; z rolnikami i przedstawicielami Nadleśnictwa były prowadzone negocjacje w sprawie szkód wyrządzanych głównie przez dziki, na drugim ze spotkań pozytywnie przyjęto proponowane rozwiązania kwotowe i organizacyjne; na wniosek Rady Sołeckiej w Górkach Śl. rozpatrywano możliwość powiększenia sali gimnastycznej, co jednocześnie umożliwiłoby wystąpienie z wnioskiem o dofinansowanie z funduszy europejskich, projekt przygotowany przez K. Linka musiałby zostać zmieniony, przeprojektowana również kotłownia;

Radna Renata Bienia: jaki jest termin wykonania projektu i uzgodnień zmian;

Wójt Gminy: przy założeniu starego projektu roboty prowadzone będą w czasie wakacji; rozmowy były niezobowiązujące, prowadzone na wniosek, aby nie zarzucono mi braku reagowania na inicjatywy;

Radna Ewelina Krakowczyk: dlaczego Rada czy Komisja nie pofatygowwała się do Zawady Kś.; zupełnie sala w takim wymiarze wystarczy, działka w Górkach Śl. jest za mała, dodatkowy koszt to 200 tyś., zmiany wymagają dodatkowych nakładów i czasu;

Radny Gerard Przybyła: byliśmy w sali w Zawadzie Kś. ta sala spełnia wymogi, powierzchnia to nie problem, ale konstrukcja stropu; nie wchodzi w grę to samo w innym miejscu; trzeba robić coś konkretnego;

Przewodniczący RG: wiążąca jest uchwała budżetowa na 2008 rok; będą zmiany to będziemy dyskutować.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad . 5

- 1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; nie wniesiono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 13 głosujących (nie głosował radny Edward Mietła) 5 głosami za, 8 głosami przeciw, 0 głosów wstrzymujących **odrzucała** projekt uchwały uchylającej Uchwałę Nr XVII/129/08 Rady Gminy Nędza z dnia 4 lutego 2008 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

- 2) Przewodniczący RG udzielił głosu mgr inż. architekt Joannie Domańskiej – przygotowującej zmiany w Studium Uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza.

Architekt Joanna Domańska przedstawiła ogólne zmiany w Studium ,korekta dotyczy wprowadzenia eksploatacji powierzchniowej w Babicach i na północy Gminy , na etapie wyłożenia zgłoszono 6 uwag , które przedstawia się radnym do przegłosowania ;

Przewodniczący RG : jak mają się przyjęte uchwały o przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego skoro nie uchwalono jeszcze zmiany studium ,jak przyjąć dzisiejsze projekty uchwał w tej samej sprawie , skoro są przedłożone przed uchwaleniem Studium ;

Architekt Joanna Domańska ; można przystąpić do zmian wyprzedzająco w stosunku do Studium ,przed jego uchwaleniem ,gdy Studium stanie się prawomocne , wtedy dopiero można uchylać zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego , projekt studium był znany , było pokazane jak będzie wyglądało przestrzennie poszerzenie pewnych obszarów ;

Przewodniczący RG : kto wystąpił z wnioskiem o poszerzenie o 400% powierzchni eksploatacji żwiru
Wójt Gminy: taka była moja wola, od czegoś trzeba zacząć , jest to coś co chcemy zmienić , będzie to ujęte w Studium ,a wola Rady to już podejmowanie uchwały do konkretnych zmian;

Radca prawny : można przyjąć uchwały o przystąpieniu do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego , a potem zmieniać konkretnie ten plan ;

Architekt Joanna Domańska: taka sytuacja jest dopuszczalna , na wniosek Firmy rozpatrzony przez Wójta można tak robić ;

Przewodniczący RG : czy Firma jest właścicielem gruntu;

Wójt Gminy : właścicielem gruntu jest Gmina, w części należy on do osób prywatnych ,ale cały przedstawiony obszar to potwierdzone złoża żwiru; wniosek nie jest równoznaczny z zezwoleniem na eksploatację;

Architekt Joanna Domańska : w prawie geologicznym mówi się ,że naruszone złoża należy wyeksploatować do końca ; złoża nie naruszone mogą dalej leżeć nie naruszone przez lata;

Radny Edward Mietła : można przystąpić do zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego ,skoro taka jest wola Rady;

Radna Ewelina Krakowczyk : czy jesteśmy czymś zobligowani , czy Gorki Śl. nie są dyskryminowane ;

Inspektor Mieczysław Wojtaszek: plan na Górki Śl. nie wymaga zmian w Studium, będzie na pewno uchwalony w tym roku;

Wójt Gminy : zmiany w Studium dotyczą obszaru w Babicach i na Trawnikach ;

Przewodniczący RG : czym podyktowany jest pośpiech , zrobione jest to szybko;

Wójt Gminy: każda zmiana w PZP musi być ujęta w Studium , to przecież kosztuje, aby nasza Gmina uzyskała tytuł Aglomeracji musi być ujęta w Studium i oczyszczalnia ; zmiany w Studium nie są równoznaczne ze zmianą PZP , osobna procedura będzie prowadzona w stosunku do zmian w PZP , za zmiany w Studium Gmina zapłaciła ok.24 tyś. zł ;

Radna Renata Bienia: po co nam Żwirownia w Nędzy ,z drugiej strony Gminy;

Wójt Gminy : tam żwirownia jest eksploatowana ,a niszczone są drogi w naszej Gminie ;

Architekt Joanna Domańska :udokumentowane złoża są chronione , pozwoliłam się użyć takiego wyrażenia , wynika to z przepisów prawa geologicznego i górniczego ;

Radna Ewelina Krakowczyk: co oznacza obszar przekreślony na mapie;

Wójt Gminy : obszar na udokumentowane złoża zbliża się do studni w Adamowicach , jest złożony wniosek Gminy Lyski ,aby się nie zbliżać do studni ,które tam właśnie są;

Radna Ewelina Krakowczyk ;czy eksploatacja jest przewidywana aż po ul. Gliwicką ;

Architekt Joanna Domańska: obszar ten kończy się ok.50 m przed drogą ,tak jest na mapie ;

Przewodniczący RG: przeraża mnie wizja aby o 400% zwiększyć obszar eksploatacji żwiru;

Pan Rajnard Kuśka (osoba z publiczności) : mówi się o dwóch Firmach :Mantrans oraz Th-beton, jaki jest status terenu pod betoniarnię , uzyskane dane ze Starostwa nie potwierdzają , że wydano zezwolenia , tam są już prowadzone prace pod betoniarnię;

Wójt Gminy : teren został sprzedany w drodze przetargu , prace to zdejmowanie warstwy kumusu , jest projekt ,czekamy na orzeczenia ,Sanepid nie wymaga opinii ;

Radna Ewelina Krakowczyk : w uwagach brak zgody na powiększenie terenu wyrobisk żwirowych i jest 19 podpisów , a uwaga nie została uwzględniona;

Wójt Gminy : to nie jest jednorazowe pozwolenie , etapami teren będzie wprowadzany w ramach zmian w PZP;

Radna Renata Bienia : można było wprowadzić do Studium połowę tego terenu ;

Wójt Gminy : w Studium możemy to przyjąć , to są koszty dla Gminy , wszystkie ograniczenia będą ;

Radna Ewelina Krakowczyk: czy jest wykaz terenów z podziałem na gminne, prywatne, już wykupione;

Wójt Gminy : można otrzymać informacje u pani Marcol w UG, obszar to ok. 30 ha , dzierżawa to ok.15 ha w ramach starego PZP, 9 ha to grunty gminne;

Przewodniczący RG : zwiększamy komuś wartość działki ,cóż mi po pieniądzach dla Gminy ,skoro wniosek będzie taki ,że będzie tam krajobraz księżycowy , jak to się ma do tego ,aby uatrakcyjnić walory turystyczne Gminy , nie widzę , po rekultywacji jakbym zobaczył teren , to wtedy mogę wierzyć Firmie ;

Wójt Gminy : po to będzie przetarg , PZP to następny etap;

Przewodniczący RG : zamykamy drogę dla innego wykorzystania terenu;

Radny Gerard Przybyła: tam są udokumentowane złoża;

Architekt Joanna Domańska : złoża naruszone powinny być wykorzystane do końca, koncesje wydaje Wojewoda , jak zrehabilitować też decyduje Wojewoda;

Radny Edward Mietła: chodzi o to ,aby otworzyć furtkę do działalności ;

Radny Gerard Pannek : skoro Studium to co innego ,a PZP też coś innego , to dlaczego zamknęła pani drogę do zabudowy , wnioski nr 2,3 i 5 ;

Wójt Gminy : w tytułu opłaty eksploatacyjnej wpływa 20 tyś. co kwartał , w 2007r. wzrosły te opłaty o 100% , w pkt 2 wyraźny opór wnosi Gmina Lyski ;

Architekt Joanna Domańska : funkcja przemysłowa i mieszkaniowa wyraźnie się kłóci , tak się nie da;

Pan Adam Mielimąka(autor wniosku) : odstępuję od wniosku dot. zmiany na tereny mieszkaniowe, przychylam się do rozpatrzenia tej uwagi ;

Architekt Joanna Domańska : druga istotna zmiana w Studium to określenie terenu pod oczyszczalnię w Ciechowicach , co jest zgodne z koncepcją kanalizacji ;

Wójt Gminy : nie jest to ściśle określona działka , zaznaczony obszar to co najmniej 1 ha, ;

Przewodniczący RG : to jest teren prywatny ;

Wójt Gminy : Gmina musi wykupić te tereny;

Radny Krystian Placzek : co z wnioskiem rodziny Brzoska ,teren pod zabudowę ;

Inspektor Mieczysław Wojtaszek : to zmiana w PZP rozpatrzona pozytywnie;

Wójt Gminy : wniosek z pkt 4 , w połowie uwaga została zaakceptowana ,tam jest granica lasu , właściciel również stanowisko zaakceptował;

Przewodniczący RG : w Gminie będzie jedna oczyszczalnia ,czy tak:

Wójt Gminy : teren Górki-Szymocice to tylko tak w zanadru ,

Radny Gerard Pannek : za zabudową rodziny Bakota jest znacznie obniżony teren , taka łączka, ponadto nie przekonacie mnie ,że jeżeli powstanie oczyszczalnia na 1100m³ na dobę , to tam nie będzie śmierdziało , trzeba mieć teren na osady , tam są też zabudowania rodziny Jędrzejewskich , ok.70mb , należy znacznie poszerzyć ten teren w Studium , odległość ok.200mb od zabudowy , poszerzyć teren to większe możliwości dla lokalizacji;

Wójt Gminy: w Studium określa się teren , resztę określają projektanci , gdzie będzie oczyszczalnia , wiadomo tylko ,że w Ciechowicach ;

Przewodniczący RG : nie można wyjść z PZP poza teren określony w Studium , cała reszta byłaby niezgodna , należałoby to przerabiać na nowo;

Inspektor Mieczysław Wojtaszek : koncepcja zakłada korzystne miejsce ;

Architekt Joanna Domańska : już dwa razy cała dokumentacja była uzgadniana , wyłożono dokumenty , poprawka do Studium rodzi takie skutki ,że trzeba na nowo uzgadniać , wszczynając całą procedurę , okres najkrótszy to ok. pół roku;

Radny Gerard Pannek: pojemność 1100m³ , musi być wywiewka z szamba , określają to też przepisy;

Wójt Gminy : to nie szambo , a oczyszczalnia ;

Radny Gerard Pannek : będzie stanowczy protest w imieniu mieszkańców , oczyszczalnię należy odrzucić od zabudowy , ponadto są to tereny zalewowe , nie może być budowa ok. 50m od zabudowań , nie jest on ujęty w planie ,ale tam te domy stoją ,Jędrzejowski tam mieszka;

Wójt Gminy: koncepcja została przyjęta przez Radę Gminy ,czy tak ;

Radny Gerard Pannek : były 3 koncepcje , nikt nie mógł określić dokładnie miejsca , lokalizacja miała być w pobliżu przeprawy promowej ; będzie zdecydowany sprzeciw;

Przewodniczący RG : mam rozumieć ,że w myśl Studium ,teren pod oczyszczalnię to ten mały kwadracik ,tak ;

Radny Edward Mietła: był czas na sprzeciw , aby go przyjąć ;

Radny Gerard Pannek : skoro Wójt Gminy nie ma obowiązku informowania każdego o zmianie , to pytam czy pan Jerzy A. został poinformowany o lokalizacji oczyszczalni , czy można coś zrobić na nie swoim gruncie , to tak jakby postawić tam wiatraki lub wykopać studnię głębinową , co łatwiej poprawić , będzie protest bo ten pan na pewno o tym nie wiedział;

Architekt Joanna Domańska : przed przyjęciem było ogłoszenie w prasie , informacje ,że przystąpiono do zmian w PZP ,aby drugi raz uzgadniać , to podwyższenie kosztów i nie z mojej winy ;

Wójt Gminy : po to była koncepcja ,aby umieścić wszystko w Studium, na jej bazie jest robione Studium ;

Radny Gerard Przybyła : mamy rozstrzygnąć uwagi , nie było uwag do oczyszczalni:

Przewodniczący RG : my mamy przyjąć Studium ,potem uwagi ,dyskusyjny jest kawałek terenu pod oczyszczalnię ;

Radna Renata Bienia: czy ta mapa jest załącznikiem do Studium, czy ten obszar nie mógł mieć np. 5 ha ;

Radca prawny ; to wynika z tekstu samej uchwały ;

Architekt Joanna Domańska : przyjęto teren zgodnie z koncepcją , jest to 5 246,33 m –prawie pół ha, wystarcza 4 tyś.

Wójt Gminy : naprawdę nie trzeba więcej terenu ;

Przewodniczący RG : skąd ograniczenia tylko do pół hektara ;

Radny Alfred Depta : na Zebraniu Wiejskim pani Wójt miała pretensje ,że radni Klubu „RAZEM DLA WSZYSTKICH „ wstrzymali się od głosu , nie jest to na pewno przyjemnością tłumaczyć , ale będą zapachy z oczyszczalni , trzeba maksymalnie oddalić ją od zabudowań ,skoro już są problemy , to trzeba lokalizację przesunąć;

Wójt Gminy : skoro taka jest wola radnych ;

Radny Gerard Pannek: skoro nie jesteśmy w stanie rozstrzygnąć tej kwestii ,to składam formalny wniosek ,aby uchwalenie zmian przesunąć o dwa miesiące;

Wójt Gminy : czy radni mają świadomość , że wtedy trzeba by zmienić koncepcję ;

Przewodniczący RG : za dużo tu niedomówień , za mały teren pod oczyszczalnię , za duży teren na żwirownię ;

Wójt Gminy : oczyszczalnia nie potrzebuje 5 ha terenu , jeżeli koncepcja jest wykonana przez specjalistę , to należy to przyjąć , mieliśmy możliwość zobaczenia oczyszczalni , nie było żadnego smrodu , w taki sposób to nie znajdziemy żadnego miejsca w Gminie , nie będzie cofek do mieszkań , wyraźnie było powiedziane ,że w razie powodzi nastąpi całkowita blokada oczyszczalni , awaryjność tak, ale jak każdego urzędnika ;

Radny Gerard Pannek : uwaga 6 odrzucona , bo sąsiedztwo ubojni , a oczyszczalnia 1100 ³ to będzie perfumeria;

Architekt Joanna Domańska : nie przypuszczałam ,że będzie jakiś problem , ale zmienić tu należy i koncepcję , przedłużyć uzgodnienia , zmienić lokalizację , jaki będzie koszt tych zmian też nie wiem , ale na pewno nikt nie zrobi tego za darmo;

Przewodniczący RG : co nagle to po diable , na placu 0,5 ha nie można mówić o wyborze miejsca proponuję przesunąć termin o 3 miesiące , problem przedyskutować na Komisjach ;

Architekt Joanna Domańska : 3 miesiące to niemożliwe , realnie to 6 miesięcy , aby zmiana była wprowadzona , to trzeba wysłać zawiadomienia do wszystkich instytucji , potem wyłożyć zmiany , rozpatrzeć wnioski i uwagi , rozstrzygnięcie uwag należy również do RG , trzeba ustalić co mamy zmieniać;

Radca prawny : wystarczy zapis do protokołu ,że Rada nie podjęła uchwały o Studium ;

Radny Edward Mietła : jeżeli odrzucimy wszystkie wnioski to odrzucimy też Studium, projekt nie jest sprawą Rady Gminy ;

Przewodniczący RG : proponuję odrzucić wnioski , przesunąć uchwalenie na czerwiec;

Radna Ewelina Krakowczyk : pierwszy problem to protest 19 mieszkańców z ul. Łąkowej , czy my musimy to ująć , to nasza dobra wola ;

Wójt Gminy : to jest całe złoże żwiru , w Studium jest tak ,że tam gdzie jest żwir to tam rozszerzać, coś jest tylko zaplanowane , bazowałam na koncepcji przyjętej już przez Radę Gminy , tam zaznaczona jest tylko miejscowość , orientacyjnie , dokładne określenie to już zadanie PZP;

Inspektor Mieczysław Wojtaszek : koncepcja była przyjęta, Studium to tylko przeniesienie zapisów z koncepcji ;

Pan Antoni Kuczera – właściciel stawów w Nędzy - mam 100 ha stawów w Gminie , pokłady żwiru łączą się z moim stawem , apeluję o roztropne zachowanie , może to być pole konfliktu , pola żwirowe są na mapach z 1976 roku , nie trzeba ich określać , na pewno będzie cały żwir wybrany , drugi temat –oczyszczalnia , tam czuć, zaglądałem nawet do środka takich urządzeń , domagam się takiej strefy buforowej , z groblą stawową , ja nie będę walczył , pewne działania są niedopuszczalne;

Radny Henryk Postawka : wiem ,gdzie są Pana stawy w Górkach , w jakiej odległości od cmentarza , te bufory to dobre 20 m ,a nie tak jak jest teraz;

Przewodniczący RG zarządził przerwę techniczną ,aby radni mogli zapoznać się z dokumentacją i mapami dołączonymi do koncepcji i poprzednich zmian w PZP. – **godz. 17.40** .

O **godz. 17.55** radni wrócili na salę obrad.

Przewodniczący RG : można odstąpić od koncepcji , np. Rybnik robi kanalizację dla 17 dzielnic i 3 gmin za 508 mln zł , my za 153 mln , zmienić koncepcję na większe pole manewru ;

Wójt Gminy ;gdyby koncepcja wystarczyła ,to plan byłby niepotrzebny , koncepcję przyjęła RG;

Radny Gerard Pannek : nie było dokładnie określone miejsce, odległość od zabudowań ;

Radny Krystian Placzek :koncepcja nie określała miejsca, teraz jest bardzo dokładna mapa ;

Architekt Joanna Domańska : trzeba bardzo poważnie podejść do zmian , wymagany jest czas do pewnych zmian;

Radny Gerard Przybyła : już 15 stycznia było ogłoszenie w Nowinach Raciborskich , uwagi można było zgłaszać ;

Radny Gerard Pannek: to co widzieliśmy wcześniej , a teraz to nie to samo , kwestia oczyszczalni też inaczej była przedstawiana na Zebraniach Wiejskich;

Wójt Gminy : po co rozwijać temat ,skoro Pan wiedział ,to trzeba było się zainteresować , teraz dyskutujemy , że nie mieliśmy tego w planie , nie robicie na złość Annie Iskała, ale poważnie oddali to starania o fundusze europejskie;

Radny Gerard Pannek : kiedy będą gotowe Górki Śl. ,czy musimy mieć te wszystkie plany;

Wójt Gminy : jest pewne ale, możemy po prostu już stanąć w kolejce , wskazać Studium , a plany zmieniać , wskazywać je gdy będą zrobione;

Radna Ewelina Krakowczyk: czy trzeba było na nowo uzgadniać to zmniejszenie terenu żwirowni przy Adamowicach , w takim razie - ul. Łąkowa odsuńmy się od drogi ,która łączy się bezpośrednio z autostradą;

Przewodniczący RG : zgłaszam wniosek ,aby wycofać projekt uchwały o studium z porządku obrad;

Pan Rajnard Kuśka (osoba z widowni) : wracam do tematu betoniarni ,skoro kończy się umowa z Dekbudem ,to ktoś założył ,że betoniarnia tam i tak powstanie , dziwny jest sposób informowania ,tam już powstają pierwsze magazyny , nasze pisma pozostają bez odpowiedzi , nas dzieli tylko pas drogi Gliwickiej , wszystkie osiedla mają takie zapisy ,że zabrania się usług transportowych , szczególnie , transport ciężki , , byłaby zasadność budowy tam przy wyrobisku starej żwirowni , przy lesie , tam na pewno będzie się pyliło ,bez względu na technologię ;

Wójt Gminy : wyraźnie Pan powiedział ,że nowy sprzęt , inne uwarunkowania , on przedstawił projekt budowy betoniarni , Państwowy Inspektor Sanitarny zatwierdził dokumentację bez zastrzeżeń , czekamy na inne uzgodnienia;

Pan Rajnard Kuśka (osoba z widowni) : jest inne miejsce , będzie pylenie , hałas ,droga jest nieutwardzona , mam własną studnię ,własne ujęcie wody , gdzie jest certyfikat ,że te szlachetne związki nie szkodzą , powiedziano mi ,że ja nie jestem stroną , proszę o pomoc, będę się musiał bronić;

Wójt Gminy : Pan nie jest stroną dla ph-beton , zapewniam Panu pełny dostęp do certyfikatów ,które mi przedłożą;

Radna Ewelina Krakowczyk : nie wiedziałam nic o betoniarni;

Przewodniczący RG : gdy radni głosowali : miała być hala logistyczna: zarządzam głosowanie nad wnioskiem formalnym : kto jest za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 7 głosami za , 5 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się wniosek przyjęła.

Radca prawny ; jest przyjęta taka zasada ,że przyjęty porządek obrad nie może ulec zmianie , zmiana wymaga większości bezwzględnej – 8 głosów za , , może być reasumpcja , zagłosować nad usunięciem ;

Radny Edward Mietła : nie było ustawowej większości ,wniosek nie przeszedł.

Przewodniczący RG ; przystępujemy do rozstrzygnięć uwag wniesionych do Studium :

- 1) uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy : Rada Gminy przy 14 głosujących , 7 głosami za , 6 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się rozstrzygnięcia nie przyjęła.
- 2) uwaga uwzględniona po połowie przez Wójta Gminy : Rada Gminy przy 14 głosujących ,14 głosami za rozstrzygnięcie przyjęła.
- 3) uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy : Rada Gminy przy 14 głosujących , 9 głosami za , 0 głosów przeciw , 5 głosami wstrzymującymi się rozstrzygnięcie przyjęła.
- 4) uwaga uwzględniona przez Wójta Gminy : Rada Gminy przy 14 głosujących 14 głosami za rozstrzygnięcie przyjęła.
- 5) uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy : Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za , 0 głosów przeciw , 3 głosami wstrzymującymi się rozstrzygnięcie przyjęła.

- 6) uwaga nie uwzględniona przez Wójta Gminy : Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za , 0 głosów przeciw , 3 głosami wstrzymującymi się rozstrzygnięcie przyjęła.

Wójt Gminy: przyjęcie koncepcji nie jest równoznaczne z tym ,że złoża będą uruchomione , czy je rozszerzymy czy też nie , cel to uniknąć kosztów , określić przestrzeń , na której możemy pracować;

Radny Gerard Pannek : jeżeli Rada Gminy uchwali Studium wraz z tym złożem żwiru , czy też w PZP to przyjmie to nie oznacza np. że Rada Gminy wyraża niechęć do całkowitej eksploatacji , a np. tylko ½ złoża, uchwała taka może być zaskarżona , potem uchylona;

Radca prawny: PZP nie może być szerszy od tego co zakreślono w Studium , mniejszy może być, złoża będzie eksploatowane nie na tej zasadzie ,że teraz i już ,ale nie można planować bez zmiany w Studium ;

Radny Gerard Pannek : eksploatujecie , teraz doszła eksploatacja do naszego terenu , będzie wniosek-działki są nasze , jakie będzie wtedy ich stanowisko do naszej uchwały , kolejna strefa buforowa ;

Radca prawny: dobra wiara , sugerujące teren ,ale prawo wyznaczenia terenu spoczywa na Radzie Gminy;

Wójt Gminy : pozwolimy eksploatować np. 100 m na 100 lat, powierzchnia i eksploatacja rozłożona jest na lata; o tym decyduje tylko Rada Gminy ;

Radny Gerard Pannek: czy uchwała ma być nadrzędna nad prawem górniczym , zakazująca eksploatacji;

Radca prawny ; Pana myślenie jest takie –jest teren , Gmina nie zgadza się , wola Rady jest inna, ale sprawa jest przejrzysta , nikt nie wymusi niczego , będzie wniosek , będzie zgoda na sprzedaż , inaczej jest to niemożliwe, dociekliwość idzie za daleko;

Radny Gerard Przybyła : możemy na Komisjach sprawdzać przedsiębiorców , my mamy żwirownie , mamy opłatę eksploatacyjną , mamy miejsca pracy , ktoś składa zastrzeżenie , ale tam pracuje 19 ludzi , będzie tam rekultywacja , tymi decyzjami zaprzeczamy sami sobie , ograniczamy pole manewru, granice wiadomo, że określi się w planach ;

Wójt Gminy : jest tu poważny dochód dla Gminy , rozumiem ,ktoś obawia się ,że będzie krajobraz księżycowy , to DEKBUD prowadził gospodarkę rabunkową ,ale jest rekultywacja od roku , nie było żadnych „ale” , o 100% wzrosły też opłaty i dochody dla Gminy , nikt nie doprowadzi do powstania tam krajobrazu księżycowego , ponadto sądymy się w Sądzie w sprawach podatkowych , strefa ochronna to wodociąg , walczymy o to , będzie przetarg;

Przewodniczący RG : tereny są o 400% większe , czy zakłada się , że nie będzie to firma DEKBUD;

Radny Gerard Przybyła : jak nie uchwalimy planu ;

Wójt Gminy : czy można będzie i komu to rozstrzygnie przetarg;

Radna Ewelina Krakowczyk : czy nie można odsunąć się o ok.500mb , po co stwarzać coś , czego nie wykorzystamy , ponadto mamy przykre doświadczenie z Górkami – też było studium , był plan;

Wójt Gminy : uchwalono go z pominięciem prawa , odrzucił plan Wojewódzki Sąd Administracyjny;

Pan Rajnard Kuśka ; proponuję ominąć lokalizację betoniarni;

Radny Gerard Przybyła : my będziemy pilnować w PZP ,aby teren nie był za duży ;

Wójt Gminy : jaki jest sens odsunięcia tego w czasie;

Przewodniczący RG : mam uwagę do Studium: aby powiększyć obszar w Ciechowicach pod budowę oczyszczalni: zarządzam głosowanie na samym projektem uchwały w sprawie zmiany Studium.

Rada Gminy przy 14 głosujących, 4 głosami za , 8 głosami przeciw oraz 2 głosami wstrzymującymi się nie przyjęła uchwały w sprawie **zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nędza.**

Przewodniczący RG : jaki jest sens przystąpienia do zmian w PZP;

Architekt Joanna Domańska : formalnie można przystąpić do zmiany w PZP ,tylko nie można ich uchwalić przed zmianą w Studium , można je zatrzymać , nie uchwałać, czekać na uchwalenie Studium , podgonić resztę prac , zrobić ,gdy wejdzie Studium to wtedy je uchwalić; ;

Radny Edward Mietła: czy ma to sens; te zmiany nie są zgodne ze Studium ;

Wójt Gminy : studium zostało odrzucone , jak można przyjmować pozostałe uchwały , nie ma Studium , to proszę nie wprowadzać nas w błąd , ewidentnie nie można wprowadzać zmian w PZP;

Radny Edward Mietła: możemy ale po co .

Wójt Gminy : zgłaszam autopoprawkę , wniosek o wycofanie z porządku obrad kolejnych trzech projektów uchwał w sprawie *przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nęcza dla terenu położonego w Nędzy i w Babicach (dwie).*

Rada Gminy przy 14 głosujących 10 głosami za, 0 głosów przeciw i 4 głosami wstrzymującymi się przyjęła wniosek o zmianie porządku obrad sesji.

Radny Henryk Postawka: w Górkach Śl. nie mamy planu, ,teoretycznie , będę bardzo zdenerwowany tym ,aby czekać 2 lata , jestem w tym temacie ;

Radna Renata Bienia : nie mamy Studium , mamy to poprzednie , tak , a więc nie mówmy dalej ;

Inspektor Mieczysław Wojtaszek : jest już przystąpienie do PZP , wysłano uzgodnienia;

Radny Henryk Postawka: nie mamy Studium;

Architekt Joanna Domańska : robi się je granicach obowiązującego Studium;

Wójt Gminy : odeszliśmy w tym momencie od planów, gdy jest największy boom na żwir, mój zamiar był taki ,abyśmy powiększali budżet , inne Gminy będą miały pieniądze , my nie dość ,że nic z tego nie mamy , to nasze drogi będą niszczone , śmiem tu powiedzieć ,że jest to działanie na szkodę finansów Gminy,

Radny Gerard Przybyła : na posiedzeniu Komisji Oświaty był przedstawiciel Firmy , rozwijała się współpraca ze Szkołą Podstawową , innymi placówkami w Gminie ,od sierpnia współpraca się skończy ; proszę aby Przewodniczący Komisji Oświaty pan Placzek miał tego świadomość , co powie im wszystkim;

Wójt Gminy : osobiście tę informację przekażę mieszkańcom Gminy w najbliższym numerze Gazety Samorządowej ;

Przewodniczący RG : znamy te retorykę , paska ściągnąć może na radnych ; zamykam dyskusję.

- 6) zmiany w budżecie zgodnie z przedłożoną autopoprawką projektu omówiła skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszcenda ; Przewodniczący RG zapytał , na co wystarczą środki przeznaczone na ul. Gołębią ; Wójt Gminy odpowiedziała , że wykonany będzie recykling na podłoże , od zaraz uregulować trzeba sprawy własności ,przyjąć darowiznę , jest to droga boczna , jest jeszcze ok.4 tyś. zapasu ,to powinno wystarczyć ; Przewodniczący RG zapytał na co przeznaczone są środki w dziale 750 ; skarbnik gminy odpowiedziała ,że 20 tyś. na zakup sprzętu komputerowego , co jest związane z funkcjonowaniem UG w zakresie informacji niejawnych , za 16 tys. zakupiony zostanie nowy program komputerowy oraz za 3 tyś. serwer; Przewodniczący RG zapytał ,co z subwencją oświatową; skarbnik gminy stwierdziła ,że dołoży się środków do zadań oświatowych , podwyżki płac nauczycieli , taka była decyzja Komisji Budżetowej; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 3 głosami wstrzymującymi się przyjęła **Uchwałę Nr XVIII / 131 / 08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.**

- 7) skarbnik gminy poinformowała ,że drugi projekt zmian dotyczy planu finansowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zawadzie Ks., plan finansowy był zbyt niski; nie wniesiono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 1 głosem przeciwnym i 0 głosami wstrzymującymi się przyjęła **Uchwałę Nr XVIII / 132 / 08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.**

Ad.6

Wójt Gminy odpowiedziała:

- warunkiem dofinansowania klubów było istnienie drużyny młodzieżowej , w Zawadzie Ks. takiej nie ma , pomimo ,że znam trudną sytuację finansową Klubu nie można było inaczej , w miarę możliwości udzielana będzie pomoc , nikt nie wniósł uwag ; radny Alfred Depta stwierdził ,że sytuacja się wyjaśniła , ale zwyczajowo zawsze było inaczej ; radny Alfred Depta otrzymał na piśmie wyjaśnienia dotyczące informacji zawartych w Gazecie Samorządowej ;

- śmieci na ul. Kasztanowej(Trawniki) są , ale będzie prowadzona wiosenna akcja likwidacji dzikich wysypisk ; radny Gerard Pannek potwierdził , że zna właściciela śmieci .
- barierki na ul. Sobieskiego nad Suminką są zrobione ;
- projekt oświetlenia ze zmianami będzie przedstawiony jeszcze w tym tygodniu .

ad.7

Radna Małgorzata Drożdż wnioskuje wykonanie tablicy z numerami domów na ul. Rudzkiej (nie ul. Leśnej –bo tam są) .

Radny Alfred Depta podziękował za informację ,ale dalej są tam niejasności , np. inwestycje , zaplanowane a wykonane , jest niedokładność ; Wójt Gminy odpowiedziała , że jest tak: coś zaplanowano , potem był przetarg, coś wykonano , rzeczowo wygląda to właśnie tak jak w informacji .

Radny Gerard Pannek prosił o zainteresowanie się lub kontakt z panią ,która chce przekazać działkę ; Wójt Gminy powiedziała ,żeby ta Pani kontaktowała się już z nami , wszelkie niejasności zostaną jej wyjaśnione; wnioskuje ,aby mieszkańcy ul. Jesionowej (domy kolejowe) zostały przyłączone do gminnej sieci wodociągowej ; prosił o zainteresowanie tzw. szlabanami pancernymi ,jest to zabytek jedyny na Śląsku , w dobrym stanie można je jeszcze zobaczyć na wiadukcie i na moście w Ciechowicach ; Wójt Gminy odpowiedziała , że nigdy nikt się tym nie interesował , nie ma takiej informacji ,ale sprawę rozezna; ostatni wniosek dotyczy wysłania kolejnego monitu do WZD o ograniczenie szybkości w Ciechowicach , można by systematycznie ustawiać radar np. na ul. Gwiazdzistej .

Radny Roman Marcol wnioskował ,aby załatać dziurę w jezdni przed „spowalniaczem” na ul. Borowiec.

Radna Ewelina Krakowczyk prosiła ,aby nie zapomnieć o oświetleniu ul. Astrów z centrum.

Radna Małgorzata Drożdż zaprosiła chętnych na warsztaty wielkanocne do Górek Śl. , odbędą się 12 marca o godz. 17.00 .

Ad.8

Przewodniczący RG stwierdził ,że wyczerpano porządek obrad , nie ma więcej pytań i wniosków , o godz. 19.31 zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 3 marca 2008 roku.

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała .K. Tront